Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020 № 2593
г. Волгодонск

О продлении действия разрешений

на строительство и градостроительных

планов земельных участков
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                 от 03.04.2020 № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году», письмом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 10.04.2020 №13949-ИФ/03, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На один год продлить срок действия разрешений на строительство, выданных комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (далее - Комитет), срок действия которых истекает после дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации   от 03.04.2020 №440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году» (далее – Постановление Правительства РФ от 03.04.2020 №440) до 01.01.2021.
2. В случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство Комитету продлевать срок действия такого разрешения на срок, указанный в заявлении.
3. На один год продлить срок применения проекта планировки территории, градостроительного плана земельного участка для целей, предусмотренных частью 5.2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ), в случае, если указанный срок истекает после дня вступления в силу Постановления Правительства РФ          от 03.04.2020 №440 до 01.01.2021.
4. На один год продлить срок использования информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, для целей, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктами 3 и 4 части 21.15 статьи 51 ГрК РФ, части 10 статьи 57.3 ГрК РФ, в случае если указанный срок истекает после дня вступления в силу Постановления Правительства РФ от 03.04.2020 №440 до 01.01.2021.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
И. о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                           В.П. Потапов
Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска[image: image1.emf]

[image: image2.emf]